

# Chanel Denmark ApS

Annual Report

1 January 2022 – 31 December 2022

CVR-nr. 36948086  
Kristen Bernikows Gade 6, 3.  
DK-1105 Copenhagen K

*The Annual Report was presented and adopted at the Annual General Meeting of the Company on 29 June 2023*

*Dirigent*

# Contents

	<u>Page</u>
<b>Management's Review</b>	
Company Information	7
Review	8 - 9
<b>Financial Statements</b>	
Income Statement 1 January 2022 – 31 December 2022	10
Balance Sheet 31 December	11 - 12
Changes in equity	13
Cash flow statement	14
Notes to the Annual Report	15 - 16
Accounting Policies	17 - 20

## Company Information

### **The Company**

Chanel Denmark ApS  
Kristen Bernikowsgade 6, 3  
DK-1105 Copenhagen  
Telephone: + 45 33 18 63 20  
CVR No: 36 94 80 86  
Financial period: 1 January 2022 - 31 December 2022  
Municipality of reg. office: Copenhagen

### **Board of Directors**

Berndt-Dieter Hauptkorn (Chairman)  
Michael Rena  
Steven Wright  
Luc Dony

### **Executive Board**

Alexander Keller (Managing Director)  
Vincent Breuls de Tiecken (Director)

### **Auditors**

EY Godkendt Revisionspartnerselskab  
Dirch Passers Allé 36, P.O. Box 250, DK-2000 Frederiksberg

### **Consolidated Financial Statements**

The Company is included in the Group Annual Report of Chanel Ltd. Org. no. 217866541, 5 Barlow Place, London, W1J 6DG, United Kingdom.

## Management's review

Key figures	2018	2019	2020	2021	2022
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Gross profit	42,829	63,334	57,888	81,685	100,662
Operating income	10,612	27,472	19,475	45,181	60,146
Net financial income/(expenses)	(304)	(111)	163	(1,681)	211
Profit for the year	8,021	21,332	15,292	33,909	47,272
Balance Sheet	101,850	105,023	108,005	85,464	129,732
Investment in tangible assets	24,956	1,800	1,636	1,144	1,742
Equity	9,024	23,356	18,648	37,557	67,829
Return on equity (%)	160%	132%	73%	121%	90%
Equity ratio (%)	9%	22%	17%	45%	57%

The ratios stated in the list of key figures and ratios have been calculated as follows:

$$\text{Return on equity: } \frac{[\text{Profit/loss after tax}] \times 100}{[\text{Average equity}]}$$

$$\text{Equity ratio: } \frac{[\text{Closing equity}] \times 100}{[\text{Closing balance sheet}]}$$

### Main activity

Chanel Denmark ApS is part of Chanel Group, one of the world's leading luxury Houses. The principal activity of Chanel Denmark ApS is the marketing and sales of perfumes, cosmetics, fashion clothes and accessories in Denmark only. The Company sells Fashion items through its-owned boutique only and Beauty products both at wholesale - through select channels of distribution - and retail in its-owned boutique.

The directors consider the Company's trading result and financial position to be satisfactory. The directors do not foresee that there will be any change in the Company's activities for the foreseeable future.

### Development in the year

The income statement of the Company for the year 2022 shows a profit before tax of TDKK 60,357 (2021: TDKK 43,500) at December 31, 2022, the balance sheet of the Company shows equity of TDKK 67,829 (2021: TDKK 37,557).

The profit before tax for 2022 is higher than the expected TDKK 50,000 to TDKK 55,000 due to improvement in sales and earnings compared to 2021 results. The Company still showed a strong result with sales increases in Retail in the Beauty segment and a strong performance of its Fashion boutique, delivering growth above 30% in the second year in a row.

### Targets and expectations for the year ahead

Still, the Company has a well-established position on the Danish market and is committed to a long-term vision for the brand based on creativity, innovation, and excellence. The Company will continue to explore new ways of connecting with its customers, both in the boutiques and through digital platforms. The Company is confident in its abilities to ensure a stable financial position for the year 2023 and onwards with an expected profit before tax ranging between TDKK 65,000 to TDKK 70,000 for the year 2023.

### Risk Report

The Directors have carried out an assessment of the principal risks facing the Company including those that would threaten its business model, future performance, solvency or liquidity.

#### Currency Risk

Currency risks are extremely low as all sales are in local currency. All purchases are primarily done in DKK and EUR which DKK is locked against.



*Credit risk*

The Company has no significant concentration of credit risk and trades with counterparties with good credit ratings. The Company policies in place ensure that the sales of products are made to customers with an appropriate credit history.

*Liquidity risk*

Liquidity is always ensured since any excess funding requirements are met through access to a global cash pool and an intercompany lending program. Interest rates therefore have minimal impact on the financial statement and the Company's financial position.

*Other operating risk*

The Company is impacted by the general risk of retail trading. Additionally, the company is impacted by the specific risk of operating in the luxury market which includes cyclicality and impact from general financial and macro-economic climate. Other operating risks and uncertainties are covered by internal controls and strategic decisions.

## Income Statement 1 January – 31 December

	Note	<u>2021</u>	<u>2022</u>
		TDKK	TDKK
<b>Gross profit</b>		<b>81,685</b>	<b>100,662</b>
Employee expenses	2	(28,921)	(32,937)
Depreciation, amortization & write down	3	<u>(7,583)</u>	<u>(7,579)</u>
<b>Operating income</b>		<b>45,181</b>	<b>60,146</b>
Financial income		3	226
Financial expenses	4	<u>(1,684)</u>	<u>(15)</u>
<b>Profit before tax</b>		<b>43,500</b>	<b>60,357</b>
Tax on profit for the year	5	<u>(9,591)</u>	<u>(13,085)</u>
<b>Net profit for the year</b>		<b><u>33,909</u></b>	<b><u>47,272</u></b>

## Balance Sheet 31 December

### Assets

	Note	<b>2021</b>	<b>2022</b>
		TDKK	TDKK
Software		444	311
Leasehold rights		563	464
<b>Intangible fixed assets</b>	6	<b>1,007</b>	<b>775</b>
Equipment		3,572	3,354
Leasehold improvements		22,614	17,227
<b>Tangible assets</b>	7	<b>26,186</b>	<b>20,581</b>
Deferred tax	10	2,686	3,008
Deposits	9	725	791
<b>Financial asset</b>		<b>3,411</b>	<b>3,799</b>
<b>Total non-current assets</b>		<b>30,604</b>	<b>25,155</b>
<b>Inventory</b>		<b>9,579</b>	<b>19,825</b>
Trade receivables		20,368	15,324
Receivables from affiliated companies		4,816	17,078
Loan to affiliated companies		18,727	51,999
Income tax receivable		213	-
Prepayments	8	1,364	346
<b>Current Receivables</b>		<b>45,488</b>	<b>84,747</b>
<b>Cash on hand and in bank</b>		<b>5</b>	<b>5</b>
<b>Currents assets</b>		<b>55,072</b>	<b>104,577</b>
<b>Total assets</b>		<b>85,676</b>	<b>129,732</b>

## Balance Sheet 31 December

### Liabilities and equity

	Note	<u>2021</u>	<u>2022</u>
		TDKK	TDKK
Share capital		1,000	1,000
Proposed dividend		17,000	45,000
Retained earnings		<u>19,557</u>	<u>21,829</u>
<b>Equity</b>	13	<u><b>37,557</b></u>	<u><b>67,829</b></u>
Re-establishment liability	11	<u>1,986</u>	<u>1,986</u>
<b>Longer-term liabilities</b>		<u><b>1,986</b></u>	<u><b>1,986</b></u>
Trade payables		6,051	6,254
Payables to affiliated companies		25,769	30,959
Loan from affiliated companies		-	-
Payable income tax		-	10,601
Other payables		<u>14,313</u>	<u>12,103</u>
<b>Short-term liabilities</b>		<u><b>46,133</b></u>	<u><b>59,917</b></u>
<b>Liabilities</b>		<u><b>48,119</b></u>	<u><b>61,903</b></u>
<b>Liabilities and equity</b>		<u><b>85,676</b></u>	<u><b>129,732</b></u>
Events after the balance sheet date	1		
Contingent assets, liabilities and other financial obligations	12		
Proposed distribution of result	13		
Related parties and ownership	14		

## Changes in equity

	Equity	Retained earnings	Proposed dividend	Total
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Equity at 1 January 2022	1,000	19,557	17,000	37,557
Net profit for the year	-	2,272	45,000	47,272
Paid out dividend	-	-	(17,000)	(17,000)
<b>Equity at 31 December 2022</b>	<b>1,000</b>	<b>21,829</b>	<b>45,000</b>	<b>67,829</b>

## Cash flow statement

	<b>2021</b>	<b>2022</b>
	TDKK	TDKK
Operating profit	45,181	60,146
Amortisation, depreciation and impairment losses	7,583	7,579
Working capital changes	25,508	(13,329)
<b>Cash flow from ordinary operating activities</b>	<b>78,272</b>	<b>54,396</b>
Financial income received	3	226
Financial expenses paid	(1,684)	(15)
Income taxes paid	(14,744)	(2,593)
<b>Cash flows from operating activities</b>	<b>61,847</b>	<b>52,014</b>
Acquisition of tangible and intangible assets	(1,144)	(1,742)
Loan to affiliated companies	(18,272)	(33,272)
<b>Cash flows used in investing activities</b>	<b>(19,871)</b>	<b>(35,014)</b>
Instalments on loans etc.	(26,976)	-
Dividend paid	(15,000)	(17,000)
<b>Cash flows used in financing activities</b>	<b>(41,976)</b>	<b>(17,000)</b>
<b>Increase/(decrease) in cash and cash equivalents</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Cash and cash equivalents beginning of year	5	5
<b>Cash and cash equivalents end of year</b>	<b>5</b>	<b>5</b>

## Notes to the Annual Report

### 1 Events after the balance sheet date

No event to be disclosed.

### 2 Employee, personal costs

	<u>2021</u> TDKK	<u>2022</u> TDKK
Salaries	24,911	28,157
Pension	1,650	1,949
Social charge	305	270
Other employee expense	2,055	2,561
	<u>28,921</u>	<u>32,937</u>
<b>Average number of employees</b>	<u>39</u>	<u>44</u>

With reference to section 98b of the Danish Financial Statements Act, remuneration to Management is not disclosed.

### 3 Depreciation and write down of fixed assets

Depreciation and write down of fixed assets are distributed as follows:

	<u>2021</u> TDKK	<u>2022</u> TDKK
Software	118	133
Leasehold rights	99	99
Equipment	2,326	1,960
Leasehold improvements	5,040	5,387
	<u>7,583</u>	<u>7,579</u>

### 4 Financial expenses

Of financial expenses DKK 8K are paid to related parties.

### 5 Tax on profit for the year

	<u>2021</u> TDKK	<u>2022</u> TDKK
Current tax for the year	8,408	13,407
Adjustment of deferred tax	1,183	(322)
	<u>9,591</u>	<u>13,085</u>

## 6 Intangible assets

	<b>Software</b>	<b>Leasehold rights</b>
	TDKK	TDKK
Acquisition price beginning of year	4,270	989
Additions during the year	-	-
<b>Acquisition price, at year-end</b>	<b>4,270</b>	<b>989</b>
Depreciations and impairment loss, beginning of year	3,826	426
Depreciations for the year	133	99
<b>Depreciations and impairment loss, at year-end</b>	<b>3,959</b>	<b>525</b>
<b>Net book value as of December 31, 2022</b>	<b>311</b>	<b>464</b>

## 7 Tangible assets

	<b>Equipment</b>	<b>Leasehold Improvement</b>
	TDKK	TDKK
Acquisition price beginning of year	15,912	46,127
Additions during the year	1,742	0
Disposals during the year	0	0
<b>Acquisition price, at year-end</b>	<b>17,654</b>	<b>46,127</b>
Depreciations and impairment loss, beginning of year	12,340	23,513
Depreciation for the year	1,960	5,387
Disposals during the year	0	0
<b>Depreciations and impairment loss, at year-end</b>	<b>14,300</b>	<b>28,900</b>
<b>Net book value as of December 31, 2022</b>	<b>3,354</b>	<b>17,227</b>

## 8 Prepayments

	<b>2021</b>	<b>2022</b>
	TDKK	TDKK
Employee advances	36	36
Other prepayments	1,328	310
	<b>1,364</b>	<b>346</b>

## 9 Deposits

Deposits relate to a deposit paid for rental of office space at Kristen Bernikows Gade 6, Copenhagen (Denmark).

## 10 Deferred tax

Deferred tax consists of inventories, intangible assets, and tangible assets. Deferred tax is determined using the tax rate at the balance sheet date that apply when the deferred tax is expected to be released as current tax.



## 11 Re-establishment liability

For leased premises, the Company has an obligation to re-establish the premises to same conditions as when taken over. The liability is calculated as the best cost estimate for the most likely date of when we expect the re-establishment to take place, and the cost to be actual.

## 12 Contingent assets, liabilities and other financial obligations

### Rental agreements and leases

	<u>2021</u> TDKK	<u>2022</u> TDKK
Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:		
Within 1 year	6,112	6,112
Between 1 and 5 years	22,819	21,426
More than 5 years	<u>52,499</u>	<u>47,782</u>
	<u><b>81,430</b></u>	<u><b>75,319</b></u>

## 13 Proposed distribution of result

	<u>2021</u> TDKK	<u>2022</u> TDKK
Proposed dividend recognized in equity	17,000	45,000
Retained earnings	<u>16,909</u>	<u>2,272</u>
	<u><b>33,909</b></u>	<u><b>47,272</b></u>

## 14 Related parties and ownership

### Transactions with related parties

	<u>2021</u> TDKK	<u>2022</u> TDKK
Cost of goods from group companies	116,197	125,708
Management fee invoiced to other group companies	14,470	15,437
Receivables from group companies	4,816	17,078
Short term loan to other group companies	18,727	51,999
Payables to group companies	25,769	30,959

### Ownership

Chanel Denmark ApS is a wholly owned subsidiary of Chanel Ltd. Org. no. 217866541, 5 Barlow Place, London, W1J 6DG, United Kingdom– and is included in the Group Annual Report, Chanel Ltd..
